[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2013 г.

                  №381
О районной экспертной рабочей группе

для рассмотрения общественных инициатив
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 г. № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» и Постановления Правительства Республики Коми от 20 мая 2013 г. №167 «О региональной экспертной рабочей группе для рассмотрения общественных инициатив»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать в муниципальном районе «Княжпогостский» районную экспертную рабочую группу для рассмотрения общественных инициатив и утвердить ее состав согласно приложению №1 к данному постановлению.
2. Утвердить Положение о районной экспертной рабочей группе для рассмотрения общественных инициатив согласно приложению № 2 к данному постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя – начальника финансового управления администрации Хлюпину Н.А.
Исполняющий обязанности

руководителя администрации                                                          В.И. Ивочкин
Приложение №1 к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 21 июня  2013 г. №381
Состав районной экспертной рабочей группы

для рассмотрения общественных инициатив

	1.
	Хлюпина Н.А.
	Заместитель руководителя – начальник финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский» (председатель экспертной рабочей группы)

	2.
	Нофит Е.Ю.
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» (заместитель председателя рабочей группы)

	3.
	Трясова Е.Н.
	Начальник управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский» (заместитель председателя рабочей группы)

	4.
	Соколова Ю.А.
	Заведующий сектором организационной работы управления делами  администрации муниципального района «Княжпогостский» (секретарь рабочей группы)

	Члены рабочей группы

	1.
	Барбашёва А.М.
	Руководитель Общественного совета муниципального района «Княжпогостский»

	2.
	Гойда М.Г.
	Руководитель администрации городского поселения «Емва» (по согласованию)

	3.
	Диденко С.Н.
	Заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Княжпогостский»

	4.
	Ешкилева Е.В.
	Главный редактор районной газеты «Княжпогостский вести» (по согласованию)

	5.
	Костерева Н.В.
	И.о. заведующего отделом образования и молодёжной политики администрации муниципального района «Княжпогостский»

	6.
	Лопатченко И.Г.
	Заведующий  отделом социально – экономического развития предпринимательства и потребительского ранка администрации  муниципального района «Княжпогостский»

	7.
	Немчинов А.Л.
	Заведующий отделом культуры, физической культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский»

	8.
	Панченко И.В.
	Глава МР «Княжпогостский» - председатель Совета района (по согласованию)

	9.
	Пудова Г.И.
	Председатель Княжпогостского отделения МОД «Коми войтыр» (по согласованию)

	10.
	Туркина Н.А.
	Председатель районного Совета ветеранов войны и труда, вооружённых сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	11.
	Хмара Ю.Ю.
	Заведующий отделом строительства, жилищно – коммунального и муниципального хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»

	12.
	Цинкевич В.Е.
	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации муниципального района «Княжпогостский»

	13.
	Шепеленко Е.М.
	Юрист 1 категории сектора юридической работы управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский»

Приложение №2 к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от  21 июня  2013 г. №381
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЙОННОЙ ЭКСПЕРТНОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ

ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ

1. Районная экспертная рабочая группа для рассмотрения общественных инициатив (далее - Рабочая группа) создана в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 г. № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива"» (далее - Указ Президента Российской Федерации № 183).

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, законами Республики Коми и иными нормативными правовыми актами Республики Коми, Уставом МО МР «Княжпогостский» и нормативно – правовыми актами администрации муниципального района «Княжпогостский» а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Рабочей группы являются:

1) рассмотрение общественной инициативы о разработке соответствующего нормативного правового акта;

2) проведение экспертизы и принятия решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы;

3) направление информации в орган исполнительной власти Республики Коми в соответствии с его компетенцией о необходимости разработки проекта нормативного правового акта и (или) принятия иных мер по реализации общественной инициативы;

4) направление информации о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации в уполномоченную некоммерческую организацию в соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 183.

4. Рабочая группа для выполнения стоящих перед ней задач:

привлекает в установленном порядке представителей органов местного самоуправления Княжпогостского района, религиозных и общественных объединений, творческих союзов;

запрашивает и получает в установленном порядке от органов местного самоуправления Княжпогостского района, профсоюзных организаций, религиозных и общественных объединений, творческих союзов, иных организаций информацию по вопросам своей компетенции.

5. Персональный состав Рабочей группы утверждается и изменяется администрацией муниципального района «Княжпогостский».

6. Заседания Рабочей группы созываются по мере необходимости в соответствии с пунктом 8 настоящего Положения.

7. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Рабочей группы.

Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Экспертное заключение и решение могут быть приняты путем опроса. Опрос проводится среди членов Рабочей группы путем согласования проектов экспертного заключения и решения.

Экспертное заключение и решение принимаются Рабочей группой путем опроса в случае, если за принятие экспертного заключения и решения о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы выскажется более половины от общего числа членов Рабочей группы.

8. При поступлении общественной инициативы на рассмотрение Рабочей группы председатель Рабочей группы дает поручение заместителю председателя Рабочей группы, курирующему соответствующее направление деятельности, в срок не более двух рабочих дней для рассмотрения.

Заместитель председателя Рабочей группы по итогам рассмотрения передает данное поручение секретарю Рабочей группы для направления общественной инициативы членам Рабочей группы и иным заинтересованным органам для рассмотрения и предложений. Члены Рабочей группы рассматривают общественную инициативу и представляют свои решения, и предложения по общественной инициативе секретарю Рабочей группы в течение 10 рабочих дней с момента поступления общественной инициативы к ним на рассмотрение.

Секретарь Рабочей группы сводит предложения членов Рабочей группы и разрабатывает проект экспертного заключения и проект решения по принятию (отклонению) общественной инициативы в течение 5 рабочих дней после поступления предложений от членов Рабочей группы.

Экспертное заключение и решение Рабочей группы оформляются в течение 10 рабочих дней после опроса Рабочей группы, которые подписываются председательствующим на заседании Рабочей группы и направляются в течение трех дней с момента проведения заседания Рабочей группы в уполномоченную некоммерческую организацию в соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 183.

9. Организационно-техническое обеспечение Рабочей группы возлагается на управление делами администрации муниципального района «Княжпогостский».

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»